
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

Ministère de la transition
écologique, de la biodiversité, de la

forêt, de la mer et de la pêche 

Secrétariat général

Direction des ressources humaines

Arrêté du 22 mai 2025
portant désignation d’emplois éligibles à la nouvelle bonification indiciaire au sein du

Centre ministériel de Valorisation des Ressources Humaines

NOR : TECK2515119A

(Texte non paru au Journal officiel)

Le ministre de l’Aménagement du territoire et de la Décentralisation,
La ministre de la Transition écologique, de la Biodiversité, de la Forêt, de la Mer et de la
Pêche,

Vu le décret n° 91-1067 du 14 octobre 1991 portant attribution de la nouvelle bonification indi-
ciaire à certains personnels du ministère de l’équipement, du logement, des transports et de l’es-
pace ;

Vu l’arrêté du 7 décembre 2001 fixant les conditions d’attribution de la nouvelle bonification in-
diciaire à certains personnels du ministère de l’équipement, des transports et du logement ;

Vu l’arrêté du 30 mars 2012 portant création et organisation d’un service à compétence nationale
dénommé « centre ministériel de valorisation des ressources humaines » ;

Vu  l’arrêté  du  4  janvier  2024 portant  répartition  de  l'enveloppe  d’emplois  et  de  points  de
nouvelle bonification indiciaire dans certains services centraux et assimilés du ministère de la
transition écologique et de la cohésion des territoires, au titre des 6e et 7e tranches de la mise en
œuvre du protocole Durafour ;

Vu l’avis du comité social d’administration en date du 28 janvier 2025 ;

ARRÊTENT

1



Article 1er

La liste des emplois éligibles à la nouvelle bonification indiciaire, au titre des 6e et 7e tranches de
la  mise  en  œuvre  du  protocole  Durafour, au sein  du  Centre  Ministériel  de  Valorisation  des
Ressources Humaines, est fixée en annexe du présent arrêté.

Article 2

Les arrêtés du 10 février 2017 portant désignation d’emplois éligibles à la nouvelle bonification
indiciaire  au  sein  du  Centre  Ministériel  de  Valorisation  des  Ressources  Humaines et  du  13
janvier 2021 modifiant l’arrêté du 10 février 2017 portant désignation d’emplois éligibles à la
nouvelle  bonification  indiciaire  au  sein  du  centre  ministériel  de  valorisation  des  ressources
humaines du ministère de la transition écologique sont abrogés.

Article 3

Le Secrétaire général est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au  Bulletin
officiel aux Ministères Aménagement du territoire, Transition Ecologique.

Fait le 22 mai 2025

Pour le ministre de l’Aménagement du territoire et de la Décentralisation et par délégation :
Pour la ministre de la Transition écologique, de la Biodiversité, de la Forêt, de la mer et de la

Pêche, et par délégation :
Le sous-directeur du pilotage des rémunérations, des effectifs et de la masse salariale

J-E BEYSSIER

2



Annexe de l’arrêté 

Liste des emplois éligibles à la nouvelle bonification indiciaire au sein du Centre ministériel de
Valorisation des Ressources Humaines

Catégorie Nb
d’emplois

Nb de
points

Désignation de
l’emploi

Bureau Direction/sous-direction

A 1 30 Chef de département Département 
mobilité et parcours 
professionnels

Centre de valorisation des 
ressources humaines d’Aix-
en-Provence

A 1 30 Chef de département Département 
développement des 
compétences et 
formations

Centre de valorisation des 
ressources humaines d’Aix-
en-Provence

A 1 26 Secrétaire général Pôle support Centre de valorisation des 
ressources humaines d’Arras -
Valenciennes

A 1 25 Adjoint au chef du 
pôle support

Pôle support Centre de valorisation des 
ressources humaines d’Arras -
Valenciennes

A 1 25 Chef de projet – 
référent 
communication / 
handicap

Pôle formation et 
compétences

Centre de valorisation des 
ressources humaines d’Arras -
Valenciennes

A 1 30 Adjoint dép. formation
initiale et adjoint au 
directeur du site

Pôle formation et 
compétences

Centre de valorisation des 
ressources humaines d’Arras -
Valenciennes

A 1 30 Adjoint au chef du 
département formation
initiale

Pôle formation et 
compétences

Centre de valorisation des 
ressources humaines d’Arras -
Valenciennes

A 1 26 Adjoint au responsable
de département

Pôle conseil 
recrutement PEC

Centre de valorisation des 
ressources humaines d’Arras -
Valenciennes

A 1 30 Adjoint mission 
conseil

Mission conseil aux 
services et à l’agent

Centre de valorisation des 
ressources humaines de 
Clermont-Ferrand

A 1 30 Responsable de pôle Mission conseil aux 
services et à l’agent

Centre de valorisation des 
ressources humaines de 
Clermont-Ferrand

A 1 26 Secrétaire général Secrétariat général Centre de valorisation des 
ressources humaines de 
Mâcon

A 1 36 Directeur adjoint Centre de valorisation des ressources humaines de 
Mâcon

A 1 36 Directeur adjoint, 
responsable du DAPC

Département 
accompagnement 
professionnel et 
carrière

Centre de valorisation des 
ressources humaines de 
Macon

A 1 38 Directeur Centre de valorisation des ressources humaines de 
Nancy

3



A 1 36 Directeur adjoint Centre de valorisation des ressources humaines de 
Nancy

A 1 26 Secrétaire général Secrétariat général Centre de valorisation des 
ressources humaines de Nancy

A 1 30 Responsable de pôle Pôle 
accompagnement des
parcours 
professionnels

Centre de valorisation des 
ressources humaines de Nancy

A 1 36 Directeur adjoint Centre de valorisation des 
ressources humaines de 
Nantes

A 1 26 Adjoint au chef de 
pôle 

Pôle formation et 
concours

Centre de valorisation des 
ressources humaines de 
Nantes

A 1 36 Directeur adjoint, 
responsable du pôle 
Conseil à l’agent et 
aux services 

Pôle conseil à 
l’agent et aux 
services

Centre de valorisation des 
ressources humaines de 
Nantes

A 1 30 Chef du pôle 
accompagnement des 
parcours 
professionnels

Pôle 
accompagnement 
des parcours 
professionnel

Centre de valorisation des 
ressources humaines de Paris

A 1 37 Directeur adjoint, chef 
du pôle ingénierie de 
la formation et 
développement des 
compétences

Centre de valorisation des ressources humaines de 
Paris

A 1 26 Secrétaire général Secrétariat général Centre de valorisation des 
ressources humaines de Paris

A 1 30 Responsable de pôle Pôle développement 
des compétences

Centre de valorisation des 
ressources humaines de 
Rouen

A 1 38 Directeur Centre de valorisation des ressources humaines de 
Rouen

A 1 36 Directeur adjoint Centre de valorisation des ressources humaines de 
Rouen

A 1 30 Conseiller RH auprès 
des agents et des 
services, responsable 
Qualité, référent sur 
les risques 
psychosociaux

Pôle Conseil 
recrutement carrière

Centre de valorisation des 
ressources humaines de 
Rouen

A 1 30 Chef de pôle Pôle 
professionnalisation

Centre de valorisation des 
ressources humaines de 
Toulouse

A 1 26 Adjoint au chef de 
pôle

Pôle 
professionnalisation

Centre de valorisation des 
ressources humaines de 
Toulouse

A 1 36 Directeur adjoint 
(Nouvelle Aquitaine)

Centre de valorisation des ressources humaines de 
Tours

4



A 1 36 Directeur adjoint 
(Centre Val de Loire)

Centre de valorisation des ressources humaines de 
Tours

A 1 25 Chargé de mission 
ingénierie 
administrative

Mission partenariats 
– communication - 
Evaluation

Centre ministériel d’appui aux
formations à distance

A 1 34 Directeur de projet Centre ministériel de valorisation des ressources 
humaines

Total A 33 1022

B 1 15 Adjoint au Secrétaire 
général

Secrétariat général Centre de valorisation des 
ressources humaines d’Aix-
en-Provence 

B 1 16 Chef du pôle Pôle d’appui 
transverse et 
communication

Centre de valorisation des 
ressources humaines d’Arras -
Valenciennes

B 1 15 Responsable de la 
mission recrutement

Pôle conseil, 
recrutement, PEC

Centre de valorisation des 
ressources humaines d’Arras -
Valenciennes

B 1 15 Responsable de l’unité
de gestion et des RH

Pôle support Centre de valorisation des 
ressources humaines d’Arras -
Valenciennes

B 1 15 Adjoint au Secrétaire 
général

Pôle support Centre de valorisation des 
ressources humaines d’Arras -
Valenciennes

B 1 15 Chargé de projet 
Concours PEC 
recrutement RAEP

Département 
accompagnement 
professionnel et 
carrière

Centre de valorisation des 
ressources humaines de 
Mâcon

B 1 15 Responsable budget, 
comptabilité, marchés

Secrétariat général Centre de valorisation des 
ressources humaines de Paris

B 1 15 Adjoint au chef de 
pôle 

Pôle recrutement / 
concours

Centre de valorisation des 
ressources humaines de Paris 

B 1 15 Chargé de 
communication

Centre de valorisation des ressources humaines de 
Rouen

B 1 15 Secrétaire général Secrétariat général Centre de valorisation des 
ressources humaines de 
Toulouse

B 1 15 Gestionnaire budget - 
comptabilité

Secrétariat général Centre de valorisation des 
ressources humaines de 
Toulouse

B 1 15 Secrétaire général Secrétariat général Centre de valorisation des 
ressources humaines de Tours

B 1 15 Secrétaire général Secrétariat général Centre d’évaluation de la 
documentation et d’innovation

Total B 13 196

Total 
A, B

46 1218

5


